
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

 
REGISTR� GE	ERA�E 

	� 40 de� 12 dice�bre 2019 

 

DETER�I�A	I
�E DE� RESP
�SABI�E 

�GGETT�� �IQUIDA	I
�E FATTURA I� FAV
RE  DE��A S
CIETA’ SIFIC SR� PER PUBB�I�

CA	I
�E BA�D
 DI GARA � �AV
RI DI C
�P�ETA�E�T
 DE��A PA�ESTRA 

A��ESSA A� C
�P�ESS
 SC
�ASTIC
 ADIBIT
 A SCU
�A E�E�E�TARE E 

�EDIA SIT
 �E� C
�U�E DI PIA�E CRATI – C
RS
 GARIBA�DI� 131  

 

                                                                                                                              CIG� 	EB2AD1109 

 
L'anno 2019 il giorno 12  del mese di dicembre, alle ore 18:30  previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni 

Premesso che: 

� con nota del 25/11/2019  il Responsabile del Settore Tecnico del  Comune di Piane Crati ha inoltrato gli atti di gara 

per lo svolgimento della procedura aperta  ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs e ss.mm.ii.  relativi ai lavori di:  COM-

PLETAMENTO DELLA PALESTRA ANNESSA AL COMPLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA 

ELEMENTARE E MEDIA SITO NEL COMUNE DI PIANE CRATI – CORSO GARIBALDI, 131; 

� con determinazione n°37 del 25/11/2019, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle operazioni di gara 

è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono stati richiamati gli obblighi ed i poteri 

di quest’ultima; 

� per il prosieguo della procedura di gara  è stato necessario provvedere alla pubblicazione dei relativi atti sui seguenti 

organi di stampa: “ GUUE - Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, GURI - Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, MIT - Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, Quotidiani locali e nazionali“, attraverso agenzie 

concessionarie dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato (I.Z.P.S.);                                                                                                                              

� con determina n. 38 del 25/11/2019, il Responsabile della C.U.C. , ha affidato  in favore della società S.I.F.I.C. 

(P.iva 00205740426) con sede in Via Valle Miano, 13/h Ancona, il servizio di pubblicazione dell’estratto del bando 

di gara per l’importo offerto di  €uro  711,40 dei quali Euro 586,00 per servizio ed €uro 125,40 per IVA in ragione 

del 22%; 

� con la determina succitata n. 38/2019 è stata garantita al copertura finanziaria della spesa di €uro 711,40 I.V.A. 

compresa,  con impegno sul capitolo n. 1070.4, il quale presenta la necessaria disponibilità economica per il tramite 

dei pr�ve�ti deriva�ti da��a gesti��e e fu�&i��a�e�t� de��a Ce�tra�e U�ica di C���itte�&a) ai se�si de��'art.10 de� 

Reg��a�e�t� di Fu�&i��a�e�t� de��a C.U.C. a�i�e�tat� diretta�e�te da��e i�prese aggiudicatarie de��e varie pr��

cedure di gara i� �isura ��� superi�re a��'1)5%) da ca�c��arsi su� va��re de��’i�p�rt� da appa�tare) a caric� dei ri�

spettivi E�ti C��ve�&i��ati0 

 

Accertato che la società incaricata ha regolarmente svolto il servizio affidato provvedendo alla pubblicazione degli atti di ga-

ra sulla Gazzetta Ufficiale GURI  n. 140 del 29/11/2019 e sui giornali a diffusione nazionale; 

 

Vista la fattura n. 960/PA del 04/12/2019 di Euro 711,40 dei quali Euro 586,00 per servizio ed €uro 125,40 per IVA in ra-

gione del 22%, emessa dalla società S.I.F.I.C. (P.iva 00205740426); 

   

Verificato, la regolarità della prestazione;  

 

Precisato che la ditta in questione è in regola nei confronti degli enti contributivi, cosi come risulta da DURC protocollo 

INAIL_18468446, richiesto il giorno 25.11.2019 e valido fino al giorno 02.02.2020; 

 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le norme sulle procedure di impegno di spesa; 

 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 



 2

La premessa,  si intende integralmente riportata in questo punto, per formare parte integrante del presente disposi-

tivo; 

 

- La liquidazione in favore della ditta S.I.F.I.C. (P.iva 00205740426) con sede in Via Valle Miano, 13/h Ancona, la somma 

di €uro 711,40 dei quali €uro  586,00 per servizio ed  Euro 125,40 per IVA in ragione del 22%,  (con scissione dei 

pagamenti (Iva versata dal committente) ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. 633/72), a saldo della fattura n. 960 del 

04/12/2019, per il pagamento di quanto in oggetto; 

 

-  La Somma liquidata al precedente punto di Euro 711,40 I.V.A. compresa, trova copertura finanziaria attraverso i 

proventi derivanti dalla gestione e funzionamento della Centrale Unica di Committenza, con impegno sul capitolo 

di spesa 1070.4 del bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità, assunto con de-

termina n. 38 del 25/11/2019 del Responsabile della C.U.C.; 

 

- Di trasmettere  copia del presente atto al Settore Finanziario del Comune di Rogliano per i provvedimenti di 

competenza; 

 

- Di disporre  la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa 

ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da par-

te delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

- Di dare atto  che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal 

D.lgs 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; 

 

Rogliano, li 12 dicembre  2019 

 

 

 

  ------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 


